
Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 

110/2019 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění. 

 

 

 

MĚSTO ROSICE 

          Starostka 

Palackého nám. 13, 665 01 Rosice 

   

Výpis z usnesení  

z 7. zasedání Zastupitelstva města Rosice, konaného dne 27.06.2019 

Zastupitelstvo města Rosice na svém zasedání dne 27.06.2019 přijalo následující usnesení: 

 

Bod č. 1 – bez usnesení 

 

Bod č. 2 

Usnesení č. 2/7/ZM/2019: 

Zastupitelstvo města Rosice  

a) bere na vědomí  rezignaci Mgr. Jaroslava Světlíka,  na mandát člena Zastupitelstva města 

Rosice. 

Hlasování: pro 15 (p. Vybíral, Ing. Sůkal, PaedDr. Kroupová, Ing. Horký, Ph.D., Mgr. Pexa, p. 

Mecerod, Ing. Klíma, p. Volánek L., Mgr. Trojanová,  Ing. Švihálek, Mgr. Šoltésová, pí 

Vyhnalíková, Bc. Ženožička, pí Ludwigová, p. Chalupa, MBA.) – proti 0 – zdržel se 1 (p. Volánek 

S.) 

b) bere na vědomí  splnění všech zákonných podmínek pro platnost mandátu nového člena 

Zastupitelstva města Rosice pana Stanislava Volánka. 

Hlasování: pro 15 (p. Vybíral, Ing. Sůkal, PaedDr. Kroupová, Ing. Horký, Ph.D., Mgr. Pexa, p. 

Mecerod, Ing. Klíma, p. Volánek L., Mgr. Trojanová,  Ing. Švihálek, Mgr. Šoltésová, pí 

Vyhnalíková, Bc. Ženožička, pí Ludwigová, p. Chalupa, MBA.) – proti 0 – zdržel se 1 (p. Volánek 

S.) 

 

Bod č. 3 

Usnesení č. 3/7/ZM/2019: 

Zastupitelstvo města Rosice  s c h v a l u j e  následující program 7. zasedání zastupitelstva: 

1. Zahájení 

2. Personální změna v zastupitelstvu, složení slibu nového člena Zastupitelstva města Rosice  

3. Schválení programu 

4. Připomínky občanů 

5. Zastupování města ve společnosti Cristal s.r.o. 

6. Zpráva Výboru pro hospodaření s nemovitým majetkem města 

7. Pozemky, nemovité věci:  převody, prodeje, směny, koupě, darování 

8. Schválení smlouvy o spolupráci s ŘSD ČR (realizace stavby I/23) 

9. Založení právnické osoby SVJ Kaštanová č. p. 1165, č. p. 1166 

10. Založení právnické osoby SVJ Kaštanová č. p. 1167, č. p. 1168 

11. Zpráva Kontrolního výboru 

12. Zpráva Výboru pro rozvoj města 

13. Zpráva Finančního výboru  

14. Zpráva o činnosti rady č. 14/2019 – č. 17/2019 

15. Schválení Závěrečného účtu města Rosice za rok 2018  

16. Schválení účetní závěrky a převodu výsledku hospodaření za rok 2018 

17. Schválení střednědobého výhledu rozpočtu 2021-2022 

18. Schválení dodatků zřizovacích listin příspěvkových organizací  

19. Rozpočtové opatření č. 5/2019 a č. 6/2019 

20. Zrušení pověření k plnění vyhrazených úkolů při řízení strážníků MP Rosice 

21. Schválení nového pověření k plnění vyhrazených úkolů při řízení strážníků MP Rosice 



22. Vydání obecně závazné vyhlášky města Rosice – Požární řád města Rosice 

23. Kontrola úkolů a připomínek 

24. Různé 

25. Závěr 

 

Bod č. 4 – bez usnesení 

 

Bod č. 5 

Usnesení č. 5/7/ZM/2019: 

Zastupitelstvo města Rosice, podle ust. § 84 odst. 2 písm. f) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), d e l e g u j e  zástupce města Rosice, Mgr. Andreu Trojanovou, na valné hromady 

obchodní společnosti  Cristal spol. s r.o. se sídlem Rosice, Trávníky 74, IČ 46993843. 

 

Bod č. 6 

Usnesení č. 6/7/ZM/2019: 

Zastupitelstvo města Rosice   bere na vědomí  Zprávu Výboru pro hospodaření s nemovitým 

majetkem města. 

Hlasování: pro 15 (p. Vybíral, Ing. Sůkal, PaedDr. Kroupová, Ing. Horký, Ph.D., Mgr. Pexa, p. 

Mecerod, Ing. Klíma, p. Volánek L., Mgr. Trojanová,  Ing. Švihálek, Mgr. Šoltésová, pí 

Vyhnalíková, Bc. Ženožička, pí Ludwigová, p. Chalupa, MBA.) – proti 0 – zdržel se 1 (p. Volánek 

S.) 

 

Bod č. 7 

Usnesení č. 7/7/ZM/2019: 

Zastupitelstvo města Rosice, v souladu s § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), v pozdějším znění   

a) s c h v a l u j e  záměr prodeje  částí pozemků parc. č. 185 o  výměře  cca 20 m2, parc. č. 186 o  

výměře  cca 20 m2 a parc. č. 252/534 o  výměře  cca 20 m2, všechny pozemky  v k. ú. Rosice u 

Brna.  

b ) u s n e s e n í  n e v z n i k l o  (záměr prodeje části pozemku parc. č. 252/536 v k. ú. Rosice u 

Brna) 

c) s c h v a l u j e  záměr směny pozemku  parc. č. 5718 o výměře 772 m2 v k. ú. Rosice u Brna. 

d) s c h v a l u j e  záměr koupě pozemku parc. č. 5724 v k. ú. Rosice u Brna. 

e) p o v ě ř u j e  starostku města Rosice, Mgr. Andreu Trojanovou, jednáním o kupní ceně a 

učiněním konkrétním nabídky.  

fa) s c h v a l u j e  prodej  pozemků parc. č. st. 2158 o výměře 33 m2, za částku 82.500 Kč; parc. č. 

st. 1676/2  o výměře 8 m2, za částku 12.000 Kč;  parc. č. 3778  o výměře 9 m2, za částku 13.500 

Kč; parc. č. 1803/9 o výměře 80 m2, za částku 48.000 Kč  a části pozemku parc. č. 1749/14 nově 

označené dle GP č. 3036-328/2016, který byl vyhotoven firmou OGIS s.r.o. a schválen KÚ pro 

JMK,  KP  Brno-venkov,  pod č. PGP 3341/2016-703, jako pozemek parc. č. 1749/17 o výměře 3 

m2, za částku 1.800 Kč, všechny pozemky v k. ú. Rosice u Brna, do vlastnictví společnosti 

ELVOSPOL, s.r.o., se sídlem Cukrovarská 1230, 664 84 Zastávka, IČ: 643 90 463. Ke kupní ceně 

bude připočten paušál ve výši 3.000 Kč a DPH dle platných právních předpisů.  Náklady spojené 

s vkladem vlastnického práva do KN a veškeré další náklady spojené s převodem nemovitostí (např. 

zpracování oddělovacího GP) hradí kupující. Před uzavřením kupní smlouvy bude s kupujícím 

vypořádáno bezdůvodné obohacení za užívání pozemků bez právního důvodu. 

Hlasování: pro 15 (p. Volánek S., Ing. Sůkal, PaedDr. Kroupová, Ing. Horký, Ph.D., Mgr. Pexa, p. 

Mecerod, Ing. Klíma, p. Volánek L., Mgr. Trojanová,  Ing. Švihálek, Mgr. Šoltésová, pí 

Vyhnalíková, Bc. Ženožička, pí Ludwigová, p. Chalupa, MBA. – proti 0 – zdržel se 1 (p. Vybíral) 

 

f b )  s c h v a l u j e  prodej  pozemků parc. č. 1749/15 o výměře 9 m2, za částku 600 Kč/m2, parc. č. 

1598/25 o výměře 9 m2, za částku 600 Kč/m2 a části pozemku parc. č. 1749/14 nově označené dle 

GP č. 3036-328/2016, který byl vyhotoven firmou OGIS s.r.o. a schválen KÚ pro JMK,  KP  Brno-

venkov,  pod č. PGP 3341/2016-703, jako pozemek parc. č. 1749/16  o výměře 397 m2, za částku 



600 Kč/m2, do vlastnictví společnosti ELVOSPOL, s.r.o., se sídlem Cukrovarská 1230, 664 84 

Zastávka, IČ: 643 90 463. Ke kupní ceně bude připočten paušál ve výši 3.000 Kč a DPH dle 

platných právních předpisů. Náklady spojené s vkladem vlastnického práva do KN a veškeré další 

náklady spojené s převodem nemovitostí (např. zpracování oddělovacího GP) hradí kupující. Před 

uzavřením kupní smlouvy bude s kupujícím vypořádáno bezdůvodné obohacení za užívání 

pozemků bez právního důvodu. 

Hlasování: pro 9  (p. Volánek S., p. Vybíral, Ing. Sůkal, Mgr. Trojanová, Ing. Švihálek, pí 

Vyhnalíková, Bc. Ženožička, pí Ludwigová, p. Chlupa,MBA.) – proti 2 (p. Volánek L., Ing. Horký, 

Ph.D.)  – zdržel se 5(Mgr. Pexa, PaedDr. Kroupová, p. Mecerod, Ing. Klíma, Mgr. Šoltésová) 

 

g) s o u h l a s í  s  hlasováním o prodeji nemovitostí tak, jak je uvedeno v usnesení č. 

7ha/7/ZM/2019 – 7hr/7/ZM/2019  jako „en bloc“. 

 

ha) s c h v a l u j e  prodej  nemovitostí: 

- bytové jednotky č. 1165/9, zapsané na listu vlastnictví č. 2559, pro obec Rosice a 

katastrální území Rosice u Brna, okres Brno – venkov, u Katastrálního úřadu pro 

Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno-venkov a vymezené v budově Rosice, č.p. 

1165, 1166, bytový dům, postavený na pozemku parc. č. st. 1636/1 v k.ú. Rosice u Brna; 

- spoluvlastnického podílu v ideální výši 536/18710  vzhledem k celku na společných 

částech budovy Rosice, č.p. 1165, 1166, bytový dům, postavený na pozemku parc. č. st. 

1636/1 v k.ú. Rosice u Brna, příslušejícího k výše uvedené jednotce, nacházející se na 

adrese Kaštanová 1165, Rosice, PSČ 665 01; budova je zapsaná na listu vlastnictví č. 2558 

pro obec Rosice a k.ú. Rosice u Brna, okres Brno – venkov, u Katastrálního úřadu pro 

Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno-venkov; 

- spoluvlastnického podílu v ideální výši 536/18710 vzhledem k celku na pozemku parc. č. 

st. 1636/1  v k.ú. Rosice u Brna příslušejícího k výše uvedené jednotce;  

pozemek je zapsán na listu vlastnictví č. 2558 pro obec Rosice a k.ú. Rosice u Brna, okres 

Brno – venkov, u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno-

venkov; 

se všemi jejich součástmi a příslušenstvími, právy a povinnostmi váznoucími na 

předmětných nemovitostech do vlastnictví V. B.,  za výlučně sjednanou celkovou kupní 

cenu ve výši 350.000 Kč, která již byla uhrazena na základě Smlouvy o složení vstupního 

poplatku a uzavření budoucí kupní smlouvy ze  dne 10.03.1999, ve znění příslušných 

dodatků. Kupující uhradí správní poplatek ve výši 1.000 Kč spojený s podáním návrhu na 

vklad předmětných vlastnických práv. 

 

hb) s c h v a l u j e  prodej  nemovitostí: 

- bytové jednotky č. 1165/10, zapsané na listu vlastnictví č. 2559, pro obec Rosice a 

katastrální území Rosice u Brna, okres Brno – venkov, u Katastrálního úřadu pro 

Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno-venkov a vymezené v budově Rosice, č.p. 

1165, 1166, bytový dům, postavený na pozemku parc. č. st. 1636/1 v k.ú. Rosice u Brna; 

- spoluvlastnického podílu v ideální výši 536/18710  vzhledem k celku na společných 

částech budovy Rosice, č.p. 1165, 1166, bytový dům, postavený na pozemku parc. č. st. 

1636/1 v k.ú. Rosice u Brna, příslušejícího k výše uvedené jednotce, nacházející se na 

adrese Kaštanová 1165, Rosice, PSČ 665 01; budova je zapsaná na listu vlastnictví č. 2558 

pro obec Rosice a k.ú. Rosice u Brna, okres Brno – venkov, u Katastrálního úřadu pro 

Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno-venkov; 

- spoluvlastnického podílu v ideální výši 536/18710  vzhledem k celku na pozemku parc. č. 

st. 1636/1  v k.ú. Rosice u Brna příslušejícího k výše uvedené jednotce;  



pozemek je zapsán na listu vlastnictví č. 2558 pro obec Rosice a k.ú. Rosice u Brna, okres 

Brno – venkov, u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno-

venkov; 

se všemi součástmi a příslušenstvími, právy a povinnostmi váznoucími na předmětných 

nemovitostech do vlastnictví  M. V., za výlučně sjednanou celkovou kupní cenu ve výši 

350.000 Kč, která již byla uhrazena na základě Smlouvy o složení vstupního poplatku a 

uzavření budoucí kupní smlouvy ze  dne 08.12.1997, ve znění příslušných dodatků. Kupující 

uhradí správní poplatek ve výši 1.000 Kč spojený s podáním návrhu na vklad předmětných 

vlastnických práv. 

 

hc) s c h v a l u j e  prodej  nemovitostí: 

      - bytové jednotky č. 1165/11, zapsané na listu vlastnictví č. 2559, pro obec Rosice a 

katastrální území Rosice u Brna, okres Brno – venkov, u Katastrálního úřadu pro 

Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno-venkov a vymezené v budově Rosice, č.p. 

1165, 1166, bytový dům, postavený na pozemku parc. č. st. 1636/1 v k.ú. Rosice u Brna; 

- spoluvlastnického podílu v ideální výši 509/18710  vzhledem k celku na společných 

částech budovy Rosice, č.p. 1165, 1166, bytový dům, postavený na pozemku parc. č. st. 

1636/1 v k.ú. Rosice u Brna, příslušejícího k výše uvedené jednotce, nacházející se na 

adrese Kaštanová 1165, Rosice, PSČ 665 01; budova je zapsaná na listu vlastnictví č. 2558 

pro obec Rosice a k.ú. Rosice u Brna, okres Brno – venkov, u Katastrálního úřadu pro 

Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno-venkov; 

- spoluvlastnického podílu v ideální výši 509/18710  vzhledem k celku na pozemku parc. č. 

st. 1636/1  v k.ú. Rosice u Brna příslušejícího k výše uvedené jednotce; pozemek je zapsán 

na listu vlastnictví č. 2558 pro obec Rosice a k.ú. Rosice u Brna, okres Brno – venkov, u 

Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno-venkov; 

se všemi součástmi a příslušenstvími, právy a povinnostmi váznoucími na předmětných 

nemovitostech do vlastnictví P. K., za výlučně sjednanou celkovou kupní cenu ve výši 

350.000 Kč, která již byla uhrazena na základě Smlouvy o složení vstupního poplatku a 

uzavření budoucí kupní smlouvy ze  dne 11.12.1997, ve znění příslušných dodatků. Kupující 

uhradí správní poplatek ve výši 1.000 Kč spojený s podáním návrhu na vklad předmětných 

vlastnických práv. 

hd) s c h v a l u j e  prodej  nemovitostí: 

- bytové jednotky č. 1165/12, zapsané na listu vlastnictví č. 2559, pro obec Rosice a 

katastrální území Rosice u Brna, okres Brno – venkov, u Katastrálního úřadu pro 

Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno-venkov a vymezené v budově Rosice, č.p. 

1165, 1166, bytový dům, postavený na pozemku parc. č. st. 1636/1 v k.ú. Rosice u Brna; 

- spoluvlastnického podílu v ideální výši 509/18710  vzhledem k celku na společných 

částech budovy Rosice, č.p. 1165, 1166, bytový dům, postavený na pozemku parc. č. st. 

1636/1 v k.ú. Rosice u Brna, příslušejícího k výše uvedené jednotce, nacházející se na 

adrese Kaštanová 1165, Rosice, PSČ 665 01; budova je zapsaná na listu vlastnictví č. 2558 

pro obec Rosice a k.ú. Rosice u Brna, okres Brno – venkov, u Katastrálního úřadu pro 

Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno-venkov; 

- spoluvlastnického podílu v ideální výši 509/18710  vzhledem k celku na pozemku parc. č. 

st. 1636/1  v k.ú. Rosice u Brna příslušejícího k výše uvedené jednotce; pozemek je zapsán 

na listu vlastnictví č. 2558 pro obec Rosice a k.ú. Rosice u Brna, okres Brno – venkov, u 

Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno-venkov; 

se všemi součástmi a příslušenstvími, právy a povinnostmi váznoucími na předmětných 

nemovitostech do vlastnictví  A. F., za výlučně sjednanou celkovou kupní cenu ve výši 



350.000 Kč, která již byla uhrazena na základě Smlouvy o složení vstupního poplatku a 

uzavření budoucí kupní smlouvy ze  dne 10.12.1997, ve znění příslušných dodatků. Kupující 

uhradí správní poplatek ve výši 1.000 Kč spojený s podáním návrhu na vklad předmětných 

vlastnických práv. 

 

he) s c h v a l u j e  prodej  nemovitostí: 

- bytové jednotky č. 1165/13, zapsané na listu vlastnictví č. 2559, pro obec Rosice a 

katastrální území Rosice u Brna, okres Brno – venkov, u Katastrálního úřadu pro 

Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno-venkov a vymezené v budově Rosice, č.p. 

1165, 1166, bytový dům, postavený na pozemku parc. č. st. 1636/1 v k.ú. Rosice u Brna; 

- spoluvlastnického podílu v ideální výši 506/18710  vzhledem k celku na společných 

částech budovy Rosice, č.p. 1165, 1166, bytový dům, postavený na pozemku parc. č. st. 

1636/1 v k.ú. Rosice u Brna, příslušejícího k výše uvedené jednotce, nacházející se na 

adrese Kaštanová 1165, Rosice, PSČ 665 01; budova je zapsaná na listu vlastnictví č. 2558 

pro obec Rosice a k.ú. Rosice u Brna, okres Brno – venkov, u Katastrálního úřadu pro 

Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno-venkov; 

- spoluvlastnického podílu v ideální výši 506/18710  vzhledem k celku na pozemku parc. č. 

st. 1636/1  v k.ú. Rosice u Brna příslušejícího k výše uvedené jednotce; pozemek je zapsán 

na listu vlastnictví č. 2558 pro obec Rosice a k.ú. Rosice u Brna, okres Brno – venkov, u 

Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno-venkov; 

se všemi součástmi a příslušenstvími, právy a povinnostmi váznoucími na předmětných 

nemovitostech do vlastnictví S. M., za výlučně sjednanou celkovou kupní cenu ve výši 

350.000 Kč, která již byla uhrazena na základě Smlouvy o složení vstupního poplatku a 

uzavření budoucí kupní smlouvy ze  dne 28.01.1998, ve znění příslušných dodatků. Kupující 

uhradí správní poplatek ve výši 1.000 Kč spojený s podáním návrhu na vklad předmětných 

vlastnických práv. 

hf) s c h v a l u j e  prodej  nemovitostí: 

- bytové jednotky č. 1165/14, zapsané na listu vlastnictví č. 2559, pro obec Rosice a 

katastrální území Rosice u Brna, okres Brno – venkov, u Katastrálního úřadu pro 

Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno-venkov a vymezené v budově Rosice, č.p. 

1165, 1166, bytový dům, postavený na pozemku parc. č. st. 1636/1 v k.ú. Rosice u Brna; 

- spoluvlastnického podílu v ideální výši 543/18710  vzhledem k celku na společných 

částech budovy Rosice, č.p. 1165, 1166, bytový dům, postavený na pozemku parc. č. st. 

1636/1 v k.ú. Rosice u Brna, příslušejícího k výše uvedené jednotce, nacházející se na 

adrese Kaštanová 1165, Rosice, PSČ 665 01; budova je zapsaná na listu vlastnictví č. 2558 

pro obec Rosice a k.ú. Rosice u Brna, okres Brno – venkov, u Katastrálního úřadu pro 

Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno-venkov; 

- spoluvlastnického podílu v ideální výši 543/18710  vzhledem k celku na pozemku parc. č. 

st. 1636/1  v k.ú. Rosice u Brna příslušejícího k výše uvedené jednotce; pozemek je zapsán 

na listu vlastnictví č. 2558 pro obec Rosice a k.ú. Rosice u Brna,  

okres Brno – venkov, u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště 

Brno-venkov; 

se všemi součástmi a příslušenstvími, právy a povinnostmi váznoucími na předmětných 

nemovitostech do vlastnictví L. L., za výlučně sjednanou celkovou kupní cenu ve  

výši 350.000 Kč, která již byla uhrazena na základě Smlouvy o složení vstupního  

poplatku a uzavření budoucí kupní smlouvy ze  dne 09.12.1997, ve znění příslušných 

dodatků. 



Kupující uhradí správní poplatek ve výši 1.000 Kč spojený s podáním návrhu na vklad 

předmětných vlastnických práv. 

hg) s c h v a l u j e  prodej  nemovitostí: 

- bytové jednotky č. 1165/15, zapsané na listu vlastnictví č. 2559, pro obec Rosice a 

katastrální  

území Rosice u Brna, okres Brno – venkov, u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, 

Katastrální pracoviště Brno-venkov a vymezené v budově Rosice, č.p. 1165, 1166, bytový 

dům, postavený na pozemku parc. č. st. 1636/1 v k.ú. Rosice u Brna; 

- spoluvlastnického podílu v ideální výši 628/18710  vzhledem k celku na společných 

částech budovy Rosice, č.p. 1165, 1166, bytový dům, postavený na pozemku parc. č. st. 

1636/1 v k.ú. Rosice u Brna, příslušejícího k výše uvedené jednotce, nacházející se na 

adrese Kaštanová 1165, Rosice, PSČ 665 01; budova je zapsaná na listu vlastnictví č. 2558 

pro obec Rosice a k.ú. Rosice u Brna, okres Brno – venkov, u Katastrálního úřadu pro 

Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno-venkov; 

- spoluvlastnického podílu v ideální výši 628/18710  vzhledem k celku na pozemku parc. č. 

st. 1636/1  v k.ú. Rosice u Brna příslušejícího k výše uvedené jednotce; pozemek je zapsán 

na listu vlastnictví č. 2558 pro obec Rosice a k.ú. Rosice u Brna, okres Brno – venkov, u 

Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno-venkov; 

se všemi součástmi a příslušenstvími, právy a povinnostmi váznoucími na předmětných 

nemovitostech do vlastnictví P. Ž., za výlučně sjednanou celkovou kupní cenu ve výši 

350.000 Kč, která již byla uhrazena na základě Smlouvy o složení vstupního poplatku a 

uzavření budoucí kupní smlouvy ze  dne 15.12.1997, ve znění příslušných dodatků. Kupující 

uhradí správní poplatek ve výši 1.000 Kč spojený s podáním návrhu na vklad předmětných 

vlastnických práv. 

hh) s c h v a l u j e  prodej  nemovitostí: 

- bytové jednotky č. 1165/16, zapsané na listu vlastnictví č. 2559, pro obec Rosice a 

katastrální území Rosice u Brna, okres Brno – venkov, u Katastrálního úřadu pro 

Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno-venkov a vymezené v budově Rosice, č.p. 

1165, 1166, bytový dům, postavený na pozemku parc. č. st. 1636/1 v k.ú. Rosice u Brna; 

- spoluvlastnického podílu v ideální výši 510/18710  vzhledem k celku na společných 

částech budovy Rosice, č.p. 1165, 1166, bytový dům, postavený na pozemku parc. č. st. 

1636/1 v k.ú. Rosice u Brna, příslušejícího k výše uvedené jednotce, nacházející se na 

adrese Kaštanová 1165, Rosice, PSČ 665 01; budova je zapsaná na listu vlastnictví č. 2558 

pro obec Rosice a k.ú. Rosice u Brna, okres Brno – venkov, u Katastrálního úřadu pro 

Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno-venkov; 

- spoluvlastnického podílu v ideální výši 510/18710  vzhledem k celku na pozemku parc. č. 

st. 1636/1  v k.ú. Rosice u Brna příslušejícího k výše uvedené jednotce; pozemek je zapsán 

na listu vlastnictví č. 2558 pro obec Rosice a k.ú. Rosice u Brna, okres Brno – venkov, u 

Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno-venkov; 

se všemi součástmi a příslušenstvími, právy a povinnostmi váznoucími na předmětných 

nemovitostech do vlastnictví L. V., za výlučně sjednanou celkovou kupní cenu ve výši 

350.000 Kč, která již byla uhrazena na základě Smlouvy o složení vstupního poplatku a 

uzavření budoucí kupní smlouvy ze  dne 31.08.1998, ve znění příslušných dodatků. 

Kupující uhradí správní poplatek ve výši 1.000 Kč spojený s podáním návrhu na vklad 

předmětných vlastnických práv. 

 

 



hi) s c h v a l u j e  prodej  nemovitostí: 

- bytové jednotky č. 1165/17, zapsané na listu vlastnictví č. 2559, pro obec Rosice a 

katastrální  

území Rosice u Brna, okres Brno – venkov, u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, 

Katastrální pracoviště Brno-venkov a vymezené v budově Rosice, č.p. 1165, 1166, bytový 

dům, postavený na pozemku parc. č. st. 1636/1 v k.ú. Rosice u Brna; 

- spoluvlastnického podílu v ideální výši 586/18710  vzhledem k celku na společných 

částech budovy Rosice, č.p. 1165, 1166, bytový dům, postavený na pozemku parc. č. st. 

1636/1 v k.ú. Rosice u Brna, příslušejícího k výše uvedené jednotce, nacházející se na 

adrese Kaštanová 1165, Rosice, PSČ 665 01; budova je zapsaná na listu vlastnictví č. 2558 

pro obec Rosice a k.ú. Rosice u Brna, okres Brno – venkov, u Katastrálního úřadu pro 

Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno-venkov; 

- spoluvlastnického podílu v ideální výši 586/18710  vzhledem k celku na pozemku parc. č. 

st. 1636/1  v k.ú. Rosice u Brna příslušejícího k výše uvedené jednotce; pozemek je zapsán 

na listu vlastnictví č. 2558 pro obec Rosice a k.ú. Rosice u Brna, okres Brno – venkov, u 

Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno-venkov; 

se všemi součástmi a příslušenstvími, právy a povinnostmi váznoucími na předmětných 

nemovitostech do vlastnictví P. H., za výlučně sjednanou celkovou kupní cenu ve výši 

350.000 Kč, která již byla uhrazena na základě Smlouvy o složení vstupního poplatku a 

uzavření budoucí kupní smlouvy ze  dne 27.04.1998, ve znění příslušných dodatků. Kupující 

uhradí správní poplatek ve výši 1.000Kč spojený s podáním návrhu na vklad předmětných 

vlastnických práv. 

 

hj) s c h v a l u j e  prodej  nemovitostí: 

- bytové jednotky č. 1167/9, zapsané na listu vlastnictví č. 2562, pro obec Rosice a 

katastrální území Rosice u Brna, okres Brno – venkov, u Katastrálního úřadu pro 

Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno-venkov a vymezené v budově Rosice, č.p. 

1167, 1168, bytový dům, postavený na pozemku parc. č. st. 1637/1 v k.ú. Rosice u Brna; 

- spoluvlastnického podílu v ideální výši 536/18441  vzhledem k celku na společných 

částech budovy Rosice, č.p. 1167, 1168, bytový dům, postavený na pozemku parc. č. st. 

1637/1 v k.ú. Rosice u Brna, příslušejícího k výše uvedené jednotce, nacházející se na 

adrese Kaštanová 1167, Rosice, PSČ 665 01; budova je zapsaná na listu vlastnictví č. 2561 

pro obec Rosice a k.ú. Rosice u Brna, okres Brno – venkov, u Katastrálního úřadu pro 

Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno-venkov; 

- spoluvlastnického podílu v ideální výši 536/18441 vzhledem k celku na pozemku parc. č. 

st. 1637/1  v k.ú. Rosice u Brna příslušejícího k výše uvedené jednotce;  

pozemek je zapsán na listu vlastnictví č. 2561 pro obec Rosice a k.ú. Rosice u Brna, okres 

Brno – venkov, u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno-

venkov; 

se všemi jejich součástmi a příslušenstvími, právy a povinnostmi váznoucími na 

předmětných nemovitostech do vlastnictví D. U., za výlučně sjednanou celkovou kupní cenu 

ve výši 550.000 Kč, která již byla uhrazena na základě Smlouvy o složení vstupního 

poplatku a uzavření budoucí kupní smlouvy ze  dne 29.07.1998, ve znění příslušných 

dodatků.  

Kupující uhradí správní poplatek ve výši 1.000 Kč spojený s podáním návrhu na vklad 

předmětných vlastnických práv. 

 

 



 

hk) s c h v a l u j e  prodej  nemovitostí: 

- bytové jednotky č. 1167/10, zapsané na listu vlastnictví č. 2562, pro obec Rosice a 

katastrální území Rosice u Brna, okres Brno – venkov, u Katastrálního úřadu pro 

Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno-venkov a vymezené v budově Rosice, č.p. 

1167, 1168, bytový dům, postavený na pozemku parc. č. st. 1637/1 v k.ú. Rosice u Brna; 

- spoluvlastnického podílu v ideální výši 536/18441  vzhledem k celku na společných 

částech budovy Rosice, č.p. 1167, 1168, bytový dům, postavený na pozemku parc. č. st. 

1637/1 v k.ú. Rosice u Brna, příslušejícího k výše uvedené jednotce, nacházející se na 

adrese Kaštanová 1167, Rosice, PSČ 665 01; budova je zapsaná na listu vlastnictví č. 2561 

pro obec Rosice a k.ú. Rosice u Brna, okres Brno – venkov, u Katastrálního úřadu pro 

Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno-venkov; 

- spoluvlastnického podílu v ideální výši 536/18441 vzhledem k celku na pozemku parc. č. 

st. 1637/1  v k.ú. Rosice u Brna příslušejícího k výše uvedené jednotce;  

pozemek je zapsán na listu vlastnictví č. 2561 pro obec Rosice a k.ú. Rosice u Brna, okres 

Brno – venkov, u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno-

venkov; 

se všemi jejich součástmi a příslušenstvími, právy a povinnostmi váznoucími na 

předmětných nemovitostech do vlastnictví I. Ž., za výlučně sjednanou celkovou kupní cenu 

ve výši 550.000 Kč, která již byla uhrazena na základě Smlouvy o složení vstupního 

poplatku a uzavření budoucí kupní smlouvy ze  dne 09.12.1997, ve znění příslušných 

dodatků.  

Kupující uhradí správní poplatek ve výši 1.000 Kč spojený s podáním návrhu na vklad 

předmětných vlastnických práv. 

 

hl) s c h v a l u j e  prodej  nemovitostí: 

- bytové jednotky č. 1167/11, zapsané na listu vlastnictví č. 2562, pro obec Rosice a 

katastrální území Rosice u Brna, okres Brno – venkov, u Katastrálního úřadu pro 

Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno-venkov a vymezené v budově Rosice, č.p. 

1167, 1168, bytový dům, postavený na pozemku parc. č. st. 1637/1 v k.ú. Rosice u Brna; 

- spoluvlastnického podílu v ideální výši 509/18441  vzhledem k celku na společných 

částech budovy Rosice, č.p. 1167, 1168, bytový dům, postavený na pozemku parc. č. st. 

1637/1 v k.ú. Rosice u Brna, příslušejícího k výše uvedené jednotce, nacházející se na 

adrese Kaštanová 1167, Rosice, PSČ 665 01; budova je zapsaná na listu vlastnictví č. 2561 

pro obec Rosice a k.ú. Rosice u Brna, okres Brno – venkov, u Katastrálního úřadu pro 

Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno-venkov; 

- spoluvlastnického podílu v ideální výši 509/18441 vzhledem k celku na pozemku parc. č. 

st. 1637/1  v k.ú. Rosice u Brna příslušejícího k výše uvedené jednotce;  

pozemek je zapsán na listu vlastnictví č. 2561 pro obec Rosice a k.ú. Rosice u Brna, okres 

Brno – venkov, u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno-

venkov; 

se všemi jejich součástmi a příslušenstvími, právy a povinnostmi váznoucími na 

předmětných nemovitostech do vlastnictví J. Š., za výlučně sjednanou celkovou kupní cenu 

ve výši 350.000 Kč, která již byla uhrazena na základě Smlouvy o složení vstupního 

poplatku a uzavření budoucí kupní smlouvy ze  dne 11.12.1997, ve znění příslušných 

dodatků. Kupující uhradí správní poplatek ve výši 1.000 Kč spojený s podáním návrhu na 

vkla předmětných vlastnických práv. 



 

 

hm) s c h v a l u j e  prodej nemovitostí: 

- bytové jednotky č. 1167/12, zapsané na listu vlastnictví č. 2562, pro obec Rosice a 

katastrální území Rosice u Brna, okres Brno – venkov, u Katastrálního úřadu pro 

Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno-venkov a vymezené v budově Rosice, č.p. 

1167, 1168, bytový dům, postavený na pozemku parc. č. st. 1637/1 v k.ú. Rosice u Brna; 

- spoluvlastnického podílu v ideální výši 509/18441  vzhledem k celku na společných 

částech budovy Rosice, č.p. 1167, 1168, bytový dům, postavený na pozemku parc. č. st. 

1637/1 v k.ú. Rosice u Brna, příslušejícího k výše uvedené jednotce, nacházející se na 

adrese Kaštanová 1167, Rosice, PSČ 665 01; budova je zapsaná na listu vlastnictví č. 2561 

pro obec Rosice a k.ú. Rosice u Brna, okres Brno – venkov, u Katastrálního úřadu pro 

Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno-venkov; 

- spoluvlastnického podílu v ideální výši 509/18441 vzhledem k celku na pozemku parc. č. 

st. 1637/1  v k.ú. Rosice u Brna příslušejícího k výše uvedené jednotce;  

pozemek je zapsán na listu vlastnictví č. 2561 pro obec Rosice a k.ú. Rosice u Brna, okres 

Brno – venkov, u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno-

venkov; 

se všemi jejich součástmi a příslušenstvími, právy a povinnostmi váznoucími na 

předmětných nemovitostech do vlastnictví A. H., za výlučně sjednanou celkovou kupní cenu 

ve výši 350.000 Kč, která již byla uhrazena na základě Smlouvy o složení vstupního 

poplatku a uzavření budoucí kupní smlouvy ze  dne 10.12.1997, ve znění příslušných 

dodatků.  

Kupující uhradí správní poplatek ve výši 1.000 Kč spojený s podáním návrhu na vklad 

předmětných vlastnických práv. 

 

hn) s c h v a l u j e  prodej nemovitostí: 

- bytové jednotky č. 1167/13, zapsané na listu vlastnictví č. 2562, pro obec Rosice a 

katastrální území Rosice u Brna, okres Brno – venkov, u Katastrálního úřadu pro 

Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno-venkov a vymezené v budově Rosice, č.p. 

1167, 1168, bytový dům, postavený na pozemku parc. č. st. 1637/1 v k.ú. Rosice u Brna; 

- spoluvlastnického podílu v ideální výši 506/18441   vzhledem k celku na společných 

částech budovy Rosice, č.p. 1167, 1168, bytový dům, postavený na pozemku parc. č. st. 

1637/1 v k.ú. Rosice u Brna, příslušejícího k výše uvedené jednotce, nacházející se na 

adrese Kaštanová 1167, Rosice, PSČ 665 01; budova je zapsaná na listu vlastnictví č. 2561 

pro obec Rosice a k.ú. Rosice u Brna, okres Brno – venkov, u Katastrálního úřadu pro 

Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno-venkov; 

- spoluvlastnického podílu v ideální výši 506/18441  vzhledem k celku na pozemku parc. č. 

st. 1637/1  v k.ú. Rosice u Brna příslušejícího k výše uvedené jednotce;  

pozemek je zapsán na listu vlastnictví č. 2561 pro obec Rosice a k.ú. Rosice u Brna, okres 

Brno – venkov, u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno-

venkov; 

se všemi jejich součástmi a příslušenstvími, právy a povinnostmi váznoucími na 

předmětných nemovitostech do vlastnictví G. O., za výlučně sjednanou celkovou kupní cenu 

ve výši 550.000 Kč, která již byla uhrazena na základě Smlouvy o složení vstupního 

poplatku a uzavření budoucí kupní smlouvy ze  dne 10.12.1997, ve znění příslušných 

dodatků.  



Kupující uhradí správní poplatek ve výši 1.000 Kč spojený s podáním návrhu na vklad 

předmětných vlastnických práv. 

 

ho) s c h v a l u j e  prodej  nemovitostí: 

- bytové jednotky č. 1167/14, zapsané na listu vlastnictví č. 2562, pro obec Rosice a 

katastrální území Rosice u Brna, okres Brno – venkov, u Katastrálního úřadu pro 

Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno-venkov a vymezené v budově Rosice, č.p. 

1167, 1168, bytový dům, postavený na pozemku parc. č. st. 1637/1 v k.ú. Rosice u Brna; 

- spoluvlastnického podílu v ideální výši 543/18441   vzhledem k celku na společných 

částech budovy Rosice, č.p. 1167, 1168, bytový dům, postavený na pozemku parc. č. st. 

1637/1 v k.ú. Rosice u Brna, příslušejícího k výše uvedené jednotce, nacházející se na 

adrese Kaštanová 1167, Rosice, PSČ 665 01; budova je zapsaná na listu vlastnictví č. 2561 

pro obec Rosice a k.ú. Rosice u Brna, okres Brno – venkov, u Katastrálního úřadu pro 

Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno-venkov; 

- spoluvlastnického podílu v ideální výši 543/18441  vzhledem k celku na pozemku parc. č. 

st. 1637/1  v k.ú. Rosice u Brna příslušejícího k výše uvedené jednotce; pozemek je zapsán 

na listu vlastnictví č. 2561 pro obec Rosice a k.ú. Rosice u Brna,  

okres Brno – venkov, u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště 

Brno-venkov; 

se všemi jejich součástmi a příslušenstvími, právy a povinnostmi váznoucími na 

předmětných nemovitostech do vlastnictví P. S., za výlučně sjednanou celkovou kupní cenu 

ve výši 350.000 Kč, která již byla uhrazena na základě Smlouvy o složení vstupního 

poplatku a uzavření budoucí kupní smlouvy ze  dne 18.02.1998, ve znění příslušných 

dodatků.  

Kupující uhradí správní poplatek ve výši 1.000 Kč spojený s podáním návrhu na vklad 

předmětných vlastnických práv. 

 

hp) s c h v a l u j e  prodej  nemovitostí: 

- bytové jednotky č. 1167/15 zapsané na listu vlastnictví č. 2562, pro obec Rosice a 

katastrální území Rosice u Brna, okres Brno – venkov, u Katastrálního úřadu pro 

Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno-venkov a vymezené v budově Rosice, č.p. 

1167, 1168, bytový dům, postavený na pozemku parc. č. st. 1637/1 v k.ú. Rosice u Brna; 

- spoluvlastnického podílu v ideální výši 628/18441   vzhledem k celku na společných 

částech budovy Rosice, č.p. 1167, 1168, bytový dům, postavený na pozemku parc. č. st. 

1637/1 v k.ú. Rosice u Brna, příslušejícího k výše uvedené jednotce, nacházející se na 

adrese Kaštanová 1167, Rosice, PSČ 665 01; budova je zapsaná na listu vlastnictví č. 2561 

pro obec Rosice a k.ú. Rosice u Brna, okres Brno – venkov, u Katastrálního úřadu pro 

Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno-venkov; 

- spoluvlastnického podílu v ideální výši 628/18441  vzhledem k celku na pozemku parc. č. 

st. 1637/1  v k.ú. Rosice u Brna příslušejícího k výše uvedené jednotce;  

pozemek je zapsán na listu vlastnictví č. 2561 pro obec Rosice a k.ú. Rosice u Brna, okres 

Brno – venkov, u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno-

venkov; 

se všemi jejich součástmi a příslušenstvími, právy a povinnostmi váznoucími na 

předmětných nemovitostech do vlastnictví M. Š., za výlučně sjednanou celkovou kupní cenu 

ve výši 350.000 Kč, která již byla uhrazena na základě Smlouvy o složení vstupního 

poplatku a uzavření budoucí kupní smlouvy ze  dne 15.12.1997, ve znění příslušných 



dodatků. Kupující uhradí správní poplatek ve výši 1.000 Kč spojený s podáním návrhu na 

vklad předmětných vlastnických práv. 

 

hq) s c h v a l u j e  prodej  nemovitostí: 

- bytové jednotky č. 1167/16 zapsané na listu vlastnictví č. 2562, pro obec Rosice a 

katastrální území Rosice u Brna, okres Brno – venkov, u Katastrálního úřadu pro 

Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno-venkov a vymezené v budově Rosice, č.p. 

1167, 1168, bytový dům, postavený na pozemku parc. č. st. 1637/1 v k.ú. Rosice u Brna; 

- spoluvlastnického podílu v ideální výši 510/18441 vzhledem k celku na společných 

částech budovy Rosice, č.p. 1167, 1168, bytový dům, postavený na pozemku parc. č. st. 

1637/1 v k.ú. Rosice u Brna, příslušejícího k výše uvedené jednotce, nacházející se na 

adrese Kaštanová 1167, Rosice, PSČ 665 01; budova je zapsaná na listu vlastnictví č. 2561 

pro obec Rosice a k.ú. Rosice u Brna, okres Brno – venkov, u Katastrálního úřadu pro 

Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno-venkov; 

- spoluvlastnického podílu v ideální výši 510/18441 vzhledem k celku na pozemku parc. č. 

st. 1637/1  v k.ú. Rosice u Brna příslušejícího k výše uvedené jednotce;  

pozemek je zapsán na listu vlastnictví č. 2561 pro obec Rosice a k.ú. Rosice u Brna, okres 

Brno – venkov, u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno-

venkov; 

se všemi jejich součástmi a příslušenstvími, právy a povinnostmi váznoucími na 

předmětných nemovitostech do vlastnictví A. T., za výlučně sjednanou celkovou kupní cenu 

ve výši 550.000 Kč, která již byla uhrazena na základě Smlouvy o složení vstupního 

poplatku a uzavření budoucí kupní smlouvy ze  dne 09.02.1998, ve znění příslušných 

dodatků. Kupující uhradí správní poplatek ve výši 1.000 Kč spojený s podáním návrhu na 

vklad předmětných vlastnických práv. 

 

gr) s c h v a l u j e  prodej  nemovitostí: 

- bytové jednotky č. 1167/17 zapsané na listu vlastnictví č. 2562, pro obec Rosice a 

katastrální území Rosice u Brna, okres Brno – venkov, u Katastrálního úřadu pro 

Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno-venkov a vymezené v budově Rosice, č.p. 

1167, 1168, bytový dům, postavený na pozemku parc. č. st. 1637/1 v k.ú. Rosice u Brna; 

- spoluvlastnického podílu v ideální výši 586/18441  vzhledem k celku na společných 

částech budovy Rosice, č.p. 1167, 1168, bytový dům, postavený na pozemku parc. č. st. 

1637/1 v k.ú. Rosice u Brna, příslušejícího k výše uvedené jednotce, nacházející se na 

adrese Kaštanová 1167, Rosice, PSČ 665 01; budova je zapsaná na listu vlastnictví č. 2561 

pro obec Rosice a k.ú. Rosice u Brna, okres Brno – venkov, u Katastrálního úřadu pro 

Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno-venkov; 

- spoluvlastnického podílu v ideální výši 586/18441  vzhledem k celku na pozemku parc. č. 

st. 1637/1  v k.ú. Rosice u Brna příslušejícího k výše uvedené jednotce;  

pozemek je zapsán na listu vlastnictví č. 2561 pro obec Rosice a k.ú. Rosice u Brna, okres 

Brno – venkov, u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno-

venkov; 

se všemi jejich součástmi a příslušenstvími, právy a povinnostmi váznoucími na 

předmětných nemovitostech do společného jmění manželů A. M. a R. M., za výlučně 

sjednanou celkovou kupní cenu ve výši 350.000 Kč, která již byla uhrazena na základě 

Smlouvy o složení vstupního poplatku a uzavření budoucí kupní smlouvy ze  dne 



07.01.1998, ve znění příslušných dodatků. Kupující uhradí správní poplatek ve výši 1.000 

Kč spojený s podáním návrhu na vklad předmětných vlastnických práv. 

 

Bod č. 8 

Usnesení č. 8/7/ZM/2019: 

Zastupitelstvo města Rosice s c h v a l u j e  Smlouvu u spolupráci pro zajištění společného postupu 

při realizaci stavby „I/23 hranice okresu Třebíč – Vysoké Popovice – Rosice – Kývalka, úsek V“, 

která bude uzavřena mezi městem Rosice, Palackého nám. 13, 665 01 Rosice, IČ: 002 82 481 

a Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/46, 140 00 Praha 4, IČ: 659 93 390, 

dle předloženého návrhu. 

 

Bod č. 9 

Usnesení č. 9/7/ZM/2019: 

Zastupitelstvo města Rosice 

a) r o z h o d l o  dle ust. § 84 odst. 2 písm. e) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

v pozdějším znění, o založení právnické osoby Společenství vlastníků jednotek Kaštanová, č. p. 

1165, 1166, Rosice. 

b) s c h v a l u j e  dle ust. § 84 odst. 2 písm. e) zákona č. 128/2000 Sb. , o obcích (obecní zřízení), 

v  pozdějším  znění,  Stanovy Společenství vlastníků  jednotek Kaštanová,  č. p.  1165, 1166, Rosice. 

c) p o v ě ř u j e  starostku města Rosice, Mgr. Andreu Trojanovou, realizací zápisu o schválení 

stanov Společenství vlastníků jednotek Kaštanová,  č. p.  1165, 1166, formou veřejné listiny 

(notářský zápis).  

 

Bod č. 10 

Usnesení č. 10/7/ZM/2019: 

Zastupitelstvo města Rosice 

a) r o z h o d l o  dle ust. § 84 odst. 2 písm. e) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

v pozdějším znění, o založení právnické osoby Společenství vlastníků jednotek Kaštanová, č. p. 

1167, 1168, Rosice. 

b) s c h v a l u j e  dle ust. § 84 odst. 2 písm. e) zákona č. 128/2000 Sb. , o obcích (obecní zřízení), 

v  pozdějším  znění,  Stanovy Společenství vlastníků  jednotek Kaštanová,  č. p.  1167, 1168, Rosice. 

c) p o v ě ř u j e  starostku města Rosice, Mgr. Andreu Trojanovou, realizací zápisu o schválení 

stanov Společenství vlastníků jednotek Kaštanová,  č. p.  1167, 1168, formou veřejné listiny 

(notářský zápis).  

 

Bod č. 11 

Usnesení č. 11/7/ZM/2019: 

Zastupitelstvo města Rosice  

a)  b e r e  n a  v ě d o m í  Zprávu Kontrolního výboru a výsledky kontrol dle kontrolních záznamů 

KV- 03/2019 a KV- 04/2019. 

b) u s n e s e n í  n e v z n i k l o  (zajištění úpravy a změny dokumentů a smluvních listin 

specifikovaných v kontrolním záznamu č. KV – 03/2019) 

Hlasování: pro  2 (p. Vybíral, pí Vyhnalíková)  – proti 11 (p. Chalupa,MBA., Bc. Ženožička, Mgr. 

Šoltésová, Ing. Švihálek, Mgr. Trojanová, Ing. Klíma, p. Mecerod, Mgr. Pexa, Ing. Horký, Ph.D, 

PaedDr. Kroupová,  p. Volánek S.)  – zdržel se 3 (p. Volánek L., Ing. Sůkal, pí Ludwigová)   

 

 

Bod č. 12 

Usnesení č. 12/7/ZM/2019: 

Zastupitelstvo města Rosice  bere na vědomí  Zprávu Výboru pro rozvoj města. 

 

 

Bod č. 13 

Usnesení č. 13/7/ZM/2019: 



Zastupitelstvo města Rosice  bere na vědomí  Zprávu Finančního výboru. 

 

Bod č. 14 

Usnesení č. 14/7/ZM/2019: 

Zastupitelstvo města Rosice  bere na vědomí  Zprávu o činnosti rady č. 14/2019 – č. 17/2019. 

 

Bod č. 15 

Usnesení č. 15/7/ZM/2019: 

Zastupitelstvo města Rosice  s c h v a l u j e  Závěrečný účet města Rosice (celoroční hospodaření 

města) za rok 2018, a to bez výhrad. 

 

Bod č. 16 

Usnesení č. 16/7/ZM/2019: 

Zastupitelstvo města Rosice  s c h v a l u j e   účetní závěrku města Rosice sestavenou  k  31.12.2018, 

s c h v a l u j e  výsledek hospodaření hlavní činnosti ve výši   9 237 974,62  Kč,   s c h v a l u j e  

výsledek  hospodaření  ekonomické   činnosti   ve výši 7 654 388,79 Kč a  s c h v a l u j e  převod 

výsledku hospodaření ekonomické činnosti za rok 2018 do činnosti hlavní.  

 

Bod č. 17 

Usnesení č. 17/7/ZM/2019: 

Zastupitelstvo města Rosice  s c h v a l u j e   střednědobý výhled rozpočtu města Rosice na roky 

2021 - 2022. 

Hlasování: 15 (p. Vybíral, Ing. Sůkal, Mgr. Trojanová, Ing. Švihálek, pí Vyhnalíková, Bc. 

Ženožička, pí Ludwigová, p. Chlupa, MBA., p. Volánek L., Ing. Horký, Ph.D., Mgr. Pexa, PaedDr. 

Kroupová, p. Mecerod, Ing. Klíma, Mgr. Šoltésová)  – proti 0 – zdržel se 1(p. Volánek S.) 

 

Bod č. 18 

Usnesení č. 18/7/ZM/2019: 

Zastupitelstvo obce, v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), v pozdějším znění 

a)  s c h v a l u j e  dodatek č. 11 ke zřizovací listině („Statutu“) příspěvkové organizace Správa 

zámku Rosice, příspěvková organizace, ze dne 07.12.1988, ve znění jejich dodatků, a to s účinností 

od 01.07.2019. 

b)  s c h v a l u j e  dodatek č. 8 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Středisko volného času, 

Rosice, okres Brno – venkov, příspěvková organizace, ze dne 10.11.2011, ve znění jejich dodatků, 

a to s účinností od 01.07.2019. 

c)  s c h v a l u j e  dodatek  č. 4  ke zřizovací  listině příspěvkové organizace Mateřská škola 

Zámecká, Rosice, okres  Brno – venkov, příspěvková organizace, ze dne 23.04.2015,  ve 

znění jejich dodatků, a to s účinností od 01.07.2019.  

d) s c h v a l u j e  dodatek č. 13  ke zřizovací listině příspěvkové organizace Základní škola 

Rosice, příspěvková organizace, ze dne 13.11.2000, ve znění jejich dodatků, a to s  účinností od  

01.07.2019  

e) s c h v a l u j e   dodatek  č. 13  ke  zřizovací  listině  příspěvkové  organizace  Rosické TS, 

příspěvková organizace, ze dne 22.04.2007, ve  znění  jejich  dodatků,  a  to  s  účinností od 

01.07.2019 

f) s c h v a l u j e  dodatek  č. 11 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Penzion pro 

důchodce Rosice, příspěvková organizace, ze dne 14.05.1996, ve znění jejich dodatků, a to 

s účinností od 01.07.2019 

g) s c h v a l u j e  předání nemovitého majetku: pozemku parc. St. 632, zastavěná plocha a nádvoří, 

jehož součástí je stavba budovy Rosice, č.p. 50, občanská vybavenost, vedeného na LV 10001 u 

Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno-venkov pro obec Rosice a 

pro katastrální území Rosice u Brna, se všemi jeho součástmi a příslušenstvím, do hospodaření 

příspěvkové organizace Kulturní  informační centrum Rosice, příspěvková organizace, a to 

s účinností od 01.07.2019. 

h) s c h v a l u j e  dodatek č. 9 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Kulturní  informační   



centrum Rosice,  příspěvková organizace, ze  dne  26.04.2005, ve znění  jejich dodatků, a to  

s účinností od 01.07.2019 

 

Bod č. 19 

Usnesení č. 19/7/ZM/2019: 

Zastupitelstvo města Rosice 

a)   s c h v a l u j e  poskytnutí účelového daru neinvestičního charakteru Římskokatolické farnosti 

Rosice u Brna, Kostelní 10, 665 01 Rosice, IČ: 494 60 498, ve výši 20.000 Kč, na opravu  exteriéru 

kaple Nejsvětější Trojice v Rosicích, specifikované v žádosti o poskytnutí daru ze dne 18.06.2019 

jako „stavební část po snížení dle Dodatku č.1“.  

Hlasování: pro 13( p. Volánek  S.,p. Vybíral, Ing.  Sůkal, PaedDr. Kroupová, p. Mecerod, Ing. 

Klíma, p. Volánek L., Mgr. Trojanová, Ing. Švihálek, Mgr. Šoltésová, pí Vyhnalíková, pí Ludwigová, 

p. Chalupa, MBA.)  – proti 1 (Bc. Ženožička) – zdržel se 2 (Mgr. Pexa, Ing. Horký, Ph.D.) 

b) s c h v a l u j e  poskytnutí daru z položky § 6409 Dary, příspěvky ve výši 40.000 Kč panu Ing. J. 

D. 

Hlasování: pro 15 (p. Volánek  S., Ing.  Sůkal, PaedDr. Kroupová, p. Mecerod, Ing. Klíma, p. 

Volánek L., Mgr. Trojanová, Ing. Švihálek, Mgr. Šoltésová, pí Vyhnalíková, pí Ludwigová, p. 

Chalupa, MBA., Bc. Ženožička, Mgr. Pexa, Ing. Horký, Ph.D.) – proti 0 – zdržel se 1(p. Vybíral) 

c) s c h v a l u j e  poskytnutí daru z položky § 6409 Dary, příspěvky ve výši 40.000 Kč panu J. N. 

d)  s c h v a l u j e  zvýšení neinvestičního příspěvku na provoz MŠ Zámecká o částku 200.000 Kč 

v souvislosti se zvýšenými náklady k zabezpečení dovozu obědů při rekonstrukci kuchyně MŠ 

Husova. 

e) s c h v a l u j e  investiční příspěvek ve výši 250.000 Kč  Rosickým TS na pořízení závlahové 

nástavby na vozidlo.   

f) bere na vědomí rozpočtové opatření č. 5/2019. 

g) s c h v a l u j e  rozpočtové opatření č. 6/2019 se změnami v řádcích: 

Příjmy 

položka 4121 Platby za městskou policii   + 218.800 Kč 

Výdaje 

§ 6409 Rezerva      + 218.800  Kč 

§ 6409 Dary příspěvky     -    20.000  Kč 

§ 3330 Fin. dar - Římskokatolická farnost Rosice  +   20.000  Kč  

 

Bod č. 20 

Usnesení č. 20/7/ZM/2019: 

Zastupitelstvo města Rosice r u š í  Ing. Petru Hubovi, pověření k plnění vyhrazených úkolů při 

řízení strážníků Městské policie Rosice, a to s účinností od 28.06.2019. 

Hlasování: pro  13 ( pí Ludwigová, pí Vyhnalíková, Mgr. Šoltésová, Ing. Švihálek, Mgr. 

Trojanová, p. Volánek L., Ing. Klíma, p. Mecerod, Ing. Horký, Ph.D., PaedDr. Kroupová, Ing. 

Sůkal, p. Vybíral, p. Volánek S.)  – proti 2 (p. Chalupa, MBA., Bc. Ženožička) – zdržel se 1 (Mgr. 

Pexa) 

 

Bod č. 21 

Usnesení č. 21/7/ZM/2019: 

Zastupitelstvo    města   Rosice    p o v ě ř u j e    plněním    vyhrazených   úkolů při    řízení  

strážníků Městské   policie    Rosice,    vymezených  v    příloze  usnesení,   pana   Jaroslava   

Hudzieczeka,   a to s účinnosti od 28.06.2019. 

 

 

 

 

 

 



Hlasování: pro  11 (pí Ludwigová, pí Vyhnalíková, Mgr. Šoltésová, Ing. Švihálek, Mgr. Trojanová, 

p. Volánek L., Ing. Klíma, PaedDr. Kroupová, Ing. Sůkal, p. Vybíral, p. Volánek S.)  – proti 0 – 

zdržel se 5(p. Chalupa,MBA., Bc. Ženožička, Ing. Horký, Ph.D., Mgr. Pexa, p. Mecerod) 

 

Bod č. 22 

Zastupitelstvo města Rosice v y d á v á , dle ust. § 29 odst. 1 písm. o) zákona č. 133/1985 Sb., o   

požární ochraně, v pozdějším znění, obecně závaznou vyhlášku města Rosice č. 1/2019 – Požární 

řád města Rosice. 

 

Bod č. 23 – bez usnesení 

 

Bod č. 24 

Usnesení č. 24/7/ZM/2019: 

Zastupitelstvo města Rosice bere na vědomí Pracovní plán Rady města Rosice a Zastupitelstva 

města Rosice na II. pololetní 2019. 

 
Poznámka: 

Pokud není uvedeno jinak, je usnesení schváleno všemi hlasy přítomných zastupitelů. 

 

 

 

 

(otisk razítka) 

…………………………   

Mgr. Andrea Trojanová  v. r.  

starostka města Rosice 

 

 

 

 

Podpisy členů návrhové komise: 

 

Bc. Ženožička  v. r.   

pí Vyhnalíková v. r.  

Ing. Sůkal v. r.  


